
Результаты квалификации

1 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 230 246 191 205 228 214 219,0 1314

2 кмс Сазонов Иван Москва 202 219 255 189 212 223 216,7 1300

3 мс Сазонов Олег Москва 228 208 170 215 214 219 209,0 1254

4 мс Зубков Артемий Республика Татарстан 187 267 192 179 184 227 206,0 1236

5 кмс Арнаутов Дмитрий Москва 268 180 205 175 193 206 204,5 1227

6 мс Захаров Сергей Свердловская область 185 186 204 186 213 233 201,2 1207

7 мс Вайнер Евгений Иркутская область 236 232 181 196 206 155 201,0 1206

8 мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 214 202 157 212 227 185 199,5 1197

9 мс Калинин Константин Республика Татарстан 170 176 247 194 222 173 197,0 1182

10 кмс Максимов Александр Новосибирская область 191 223 160 205 189 205 195,5 1173

11 кмс Альчаков Андрей Ставропольский край 191 203 192 210 176 193 194,2 1165

12 мс Кузнецов Никита Московская область 173 211 169 194 206 210 193,8 1163

13 мс Кобельков Максим Тюменская область 256 191 171 214 140 190 193,7 1162

14 кмс Коршунов Дмитрий Иркутская область 149 187 211 208 213 189 192,8 1157

15 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 223 175 181 171 211 191 192,0 1152

16 мс Ландау Максим Санкт-Петербург 194 225 160 170 156 243 191,3 1148

17 кмс Ефимов Андрей Москва 190 175 147 201 258 168 189,8 1139

18 мс Коршак Ян Республика Татарстан 214 181 203 187 191 160 189,3 1136

19 мс Губов Игорь Красноярский край 204 254 150 173 162 190 188,8 1133

20 мс Аврамчик Михаил Хабаровский край 185 200 197 201 214 133 188,3 1130

21 3 Крыль Игорь Волгоградская область 195 212 185 194 163 172 186,8 1121

22 мс Сверчков Владимир Ставропольский край 168 186 242 126 211 175 184,7 1108

23 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 184 193 215 164 178 174 184,7 1108

24 мс Медведицков Александр Республика Татарстан 176 183 223 201 155 170 184,7 1108

25 1 Елесин Юрий Красноярский край 195 178 194 172 182 177 183,0 1098

26 кмс Белинский Александр Москва 220 184 173 173 203 142 182,5 1095

27 мс Егоров Владимир Красноярский край 232 157 160 175 181 186 181,8 1091

28 мс Кузнецов Илья Москва 177 150 164 208 204 187 181,7 1090

29 мс Окороков Максим Республика Татарстан 202 167 157 188 213 161 181,3 1088

30 1 Золотухин Глеб Омская область 144 222 172 158 170 216 180,3 1082

31 кмс Чернов Юрий Красноярский край 171 187 167 131 245 180 180,2 1081

32 мс Распутин Андрей Тюменская область 167 143 182 190 191 206 179,8 1079

33 мс Новожилов Леонид Красноярский край 191 166 168 179 175 198 179,5 1077

34 кмс Кормилицин Дмитрий Москва 168 159 210 182 168 189 179,3 1076

35 мс Шаров Антон Свердловская область 200 151 174 162 199 182 178,0 1068

36 мс Васекин Александр Свердловская область 155 137 178 201 215 180 177,7 1066

37 мс Мухлынин Александр Омская область 185 135 159 147 260 172 176,3 1058

38 мс Причко Олег Иркутская область 159 182 171 184 191 167 175,7 1054

39 мс Красноштанов Антон Иркутская область 203 153 163 169 194 170 175,3 1052

40 кмс Еременко Максим Ставропольский край 177 157 206 143 201 167 175,2 1051

41 1 Жабановский Дмитрий Москва 230 168 160 160 180 148 174,3 1046

42 1 Овчинников Олег Тюменская область 134 178 203 194 164 172 174,2 1045

43 кмс Корнеев Антон Иркутская область 206 177 164 168 171 157 173,8 1043

44 2 Грязин Евгений Новосибирская область 201 163 195 156 169 158 173,7 1042

45 1 Мустафаев Вугар Красноярский край 163 165 162 188 158 202 173,0 1038

46 1 Чекалкин Андрей Тюменская область 191 192 171 147 155 181 172,8 1037

47 мс Редько Евгений Московская область 172 181 185 165 145 186 172,3 1034

48 кмс Коряков Вадим Тюменская область 181 193 155 174 159 171 172,2 1033

49 1 Михайлов Игорь Красноярский край 179 180 194 170 141 169 172,2 1033

сумма 6Субъект 5 игра1 игра 3 игра
Звание/ 

Разряд

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ 4 игра2 играместо

КУБОК РОССИИ 2021

24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

личные соревнования  

6 игра
средний 

за 6 игр



50 кмс Дзагоев Батрадз Ставропольский край 180 151 187 157 161 193 171,5 1029

51 кмс Швалев Александр Томская область 138 203 209 161 155 159 170,8 1025

52 кмс Иванов Анатолий Ставропольский край 149 170 176 157 225 142 169,8 1019

53 кмс Рупасов Евгений Иркутская область 166 181 158 189 177 136 167,8 1007

54 мс Рыжиков Андрей Свердловская область 163 186 147 191 173 138 166,3 998

55 мс Мищенков Сергей Тюменская область 140 130 167 155 201 197 165,0 990

56 1 Спирин Артем Москва 162 145 141 182 170 185 164,2 985

57 1 Андреев Иван Томская область 157 157 177 150 164 180 164,2 985

58 кмс Быстров Валентин Москва 188 133 165 169 137 191 163,8 983

59 кмс Кузнецов Владимир Томская область 179 128 174 145 162 194 163,7 982

60 мс Кириенко Андрей Тюменская область 150 165 175 161 148 167 161,0 966

61 мс Дукшанин Андрей Тюменская область 154 195 180 149 128 155 160,2 961

62 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 190 180 177 157 157 100 160,2 961

63 1 Мухаметов Рафиль Красноярский край 160 170 162 159 145 159 159,2 955

64 2 Отморский Иван Иркутская область 131 170 179 151 139 174 157,3 944

65 2 Руденко Андрей ХМАО-Югра 148 175 147 136 213 124 157,2 943

66 1 Шайдуров Александр Красноярский край 142 139 160 197 133 171 157,0 942

67 мс Говорин Владислав Новосибирская область 127 152 171 130 152 205 156,2 937

68 мс Хвостов Алексей Иркутская область 130 158 202 157 133 157 156,2 937

69 кмс Фурашкин Сергей Красноярский край 131 140 158 151 185 166 155,2 931

70 кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 195 160 141 154 149 128 154,5 927

71 кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 137 172 164 150 154 145 153,7 922

72 кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 149 178 152 155 159 118 151,8 911

73 1 Мочилин Александр Москва 139 180 175 138 136 139 151,2 907

74 мс Кузнецов Константин Омская область 130 125 170 173 140 153 148,5 891

75 1 Гуляев Евгений Томская область 114 135 162 135 191 153 148,3 890

1 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 140 5

8 мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 210 4

2 кмс Сазонов Иван Москва 154 1

7 мс Вайнер Евгений Иркутская область 140 8

3 мс Сазонов Олег Москва 159 6

6 мс Захаров Сергей Свердловская область 193 3

4 мс Зубков Артемий Республика Татарстан 214 2

5 кмс Арнаутов Дмитрий Москва 175 7

1 кмс Сазонов Иван Москва 211 3

4 мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 233 2

2 мс Зубков Артемий Республика Татарстан 178 1

3 мс Захаров Сергей Свердловская область 145 4

3 кмс Сазонов Иван Москва 211 3

4 мс Захаров Сергей Свердловская область 168 4

1 мс Зубков Артемий Республика Татарстан 203 1

2 мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 178 2

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

1 место Зубков Артемий

2 место Паршуков Алексей

3 место Сазонов Иван

ФИНАЛ

матч за 3 место

1/2 финала

1/4 финала



Результаты квалификации

1 мс Зеленкова Евгения Свердловская область 181 193 180 215 214 213 199,3 1196

2 мс Кошель Мария Москва 142 173 248 227 165 225 196,7 1180

3 мс Егель Алена Омская область 186 178 160 187 223 201 189,2 1135

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 191 179 188 206 169 156 181,5 1089

5 3 Тинякова Елена Свердловская область 168 188 170 154 167 226 178,8 1073

6 мс Попова Людмила Иркутская область 171 164 172 199 150 214 178,3 1070

7 мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 190 143 193 217 145 180 178,0 1068

8 мс Кораблинова Надежда Москва 204 215 141 188 158 162 178,0 1068

9 мс Грязнова Варвара Москва 145 211 165 208 178 159 177,7 1066

10 мс Хвостова Ольга Иркутская область 169 133 158 172 182 248 177,0 1062

11 мс Каширская Виктория Омская область 168 160 134 178 184 226 175,0 1050

12 мс Недосеева Дарья Москва 163 187 187 136 155 191 169,8 1019

13 кмс Шарапова Алена Москва 159 159 190 160 135 215 169,7 1018

14 2 Дубровская Дина Красноярский край 170 130 200 216 144 154 169,0 1014

15 кмс Киселевич Елена Иркутская область 180 199 201 139 148 147 169,0 1014

16 мс Кравченко Марина Новосибирская область 158 146 173 183 186 157 167,2 1003

17 кмс Причко Екатерина Иркутская область 145 173 151 161 149 213 165,3 992

18 кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 147 182 204 132 162 157 164,0 984

19 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 145 162 159 158 173 180 162,8 977

20 кмс Сороколет Юлия Красноярский край 144 141 189 157 175 167 162,2 973

21 кмс Зюзина Елена Новосибирская область 147 162 159 156 167 178 161,5 969

22 2 Егорова Лариса Красноярский край 146 158 172 141 168 155 156,7 940

23 2 Зоркальцева Инга Томская область 176 123 122 158 166 189 155,7 934

24 мс Каширская Ольга Омская область 126 165 152 137 148 162 148,3 890

25 2 Михайлова Ольга Томская область 114 157 130 137 165 185 148,0 888

26 1 Золотухина Светлана Омская область 146 142 202 136 147 115 148,0 888

27 2 Машковцева Елена Томская область 164 87 126 155 146 123 133,5 801

28 1 Кокорева Ольга Иркутская область 113 126 142 162 116 131 131,7 790

29 1 Михайлова Екатерина Хабаровский край 165 122 106 133 148 116 131,7 790

30 3 Самойлихина Жанна Иркутская область 110 125 119 117 115 115 116,8 701

31 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 88 119 99 158 110 122 116,0 696

1 мс Зеленкова Евгения Свердловская область 163 5

8 мс Кораблинова Надежда Москва 185 4

2 мс Кошель Мария Москва 192 1

7 мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 148 8

3 мс Егель Алена Омская область 164 2

6 мс Попова Людмила Иркутская область 143 7

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 129 6

5 3 Тинякова Елена Свердловская область 161 3

2 игра сумма 6

КУБОК РОССИИ 2021

24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

личные соревнования  

ЖЕНЩИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

1/4 финала

Субъект
средний 

за 6 игр
1 игра



1 мс Кошель Мария Москва 215 1

4 мс Кораблинова Надежда Москва 201 4

2 мс Егель Алена Омская область 165 3

3 3 Тинякова Елена Свердловская область 201 2

3 мс Егель Алена Омская область 191 4

4 мс Кораблинова Надежда Москва 195 3

1 мс Кошель Мария Москва 207 1

2 3 Тинякова Елена Свердловская область 171 2

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

матч за 3 место

1/2 финала

Кошель Мария

2 место Тинякова Елена

3 место Кораблинова Надежда

ФИНАЛ

1 место



мс Калинин Константин Республика Татарстан 247 204 234 173 227 217 1302 215,1 2581

мс Кошелев Никита Республика Татарстан 247 189 216 220 194 213 1279 215,1 2581

мс Васекин Александр Свердловская область 280 264 178 218 233 216 1389 211,8 2541

мс Захаров Сергей Свердловская область 223 193 176 201 191 168 1152 211,8 2541

мс Сверчков Владимир Ставропольский край 169 185 201 234 237 233 1259 208,6 2503

кмс Дзагоев Батрадз Ставропольский край 153 205 220 256 202 208 1244 208,6 2503

мс Вайнер Евгений Иркутская область 220 195 226 189 221 221 1272 199,4 2393

кмс Рупасов Евгений Иркутская область 184 169 193 169 223 183 1121 199,4 2393

мс Ландау Максим Санкт-Петербург 225 154 239 218 222 158 1216 198,6 2383

кмс Корнеев Антон Санкт-Петербург 166 191 180 258 203 169 1167 198,6 2383

кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 182 166 200 163 193 153 1057 197,9 2375

мс Коршак Ян ХМАО-Югра 226 237 196 225 186 248 1318 197,9 2375

мс Красноштанов Антон Свердловская область 233 245 179 177 193 243 1270 195,0 2340

мс Шаров Антон Свердловская область 148 233 148 184 181 176 1070 195,0 2340

мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 226 236 205 140 228 223 1258 194,8 2338

кмс Альчаков Андрей Ставропольский край 156 125 202 201 192 204 1080 194,8 2338

мс Медведицков Александр Республика Татарстан 222 215 158 226 205 194 1220 194,1 2329

мс Зубков Артемий Республика Татарстан 198 154 213 189 170 185 1109 194,1 2329

кмс Сазонов Иван Москва 205 196 183 149 197 201 1131 193,9 2327

кмс Белинский Александр Москва 211 151 223 198 208 205 1196 193,9 2327

мс Распутин Андрей Тюменская область 163 189 167 158 147 175 999 193,8 2325

мс Кобельков Максим Тюменская область 198 231 220 205 249 223 1326 193,8 2325

кмс Ефимов Андрей Москва 191 182 181 173 154 212 1093 190,3 2283

кмс Арнаутов Дмитрий Москва 187 263 193 193 167 187 1190 190,3 2283

мс Окороков Максим Республика Татарстан 149 246 135 212 181 227 1150 189,5 2274

кмс Коршунов Дмитрий Республика Татарстан 195 191 257 157 169 155 1124 189,5 2274

кмс Иванов Анатолий Ставропольский край 139 174 171 173 201 191 1049 188,7 2264

кмс Еременко Максим Ставропольский край 167 164 180 223 236 245 1215 188,7 2264

мс Дрожбин Алексей Москва 134 199 177 183 184 214 1091 187,8 2254

кмс Степин Алексей Москва 217 149 163 200 223 211 1163 187,8 2254

мс Редько Евгений Московская область 171 183 212 161 119 178 1024 185,0 2220

мс Кузнецов Никита Московская область 152 217 241 203 188 195 1196 185,0 2220

кмс Кириенко Андрей Тюменская область 179 177 187 157 188 188 1076 182,9 2195

мс Дукшанин Андрей Тюменская область 215 159 172 164 223 186 1119 182,9 2195

мс Кузнецов Константин Иркутская область 153 209 180 197 143 213 1095 182,2 2186

мс Хвостов Алексей Иркутская область 186 157 178 169 220 181 1091 182,2 2186

мс Губов Игорь Красноярский край 194 190 173 168 170 174 1069 180,8 2169

кмс Чернов Юрий Красноярский край 258 172 149 170 182 169 1100 180,8 2169

1 Мустафаев Вугар Красноярский край 171 162 166 169 231 169 1068 178,1 2137

1 Елесин Юрий Красноярский край 189 181 177 165 178 179 1069 178,1 2137

мс Егоров Владимир Красноярский край 161 152 201 187 190 155 1046 177,4 2129

мс Бабюк Николай Красноярский край 189 163 185 172 170 204 1083 177,4 2129

мс Говорин Владислав Новосибирская область 171 167 178 147 144 215 1022 176,7 2120

кмс Максимов Александр Новосибирская область 172 157 206 195 207 161 1098 176,7 2120

1 Чекалкин Андрей Тюменская область 122 170 174 191 181 147 985 176,0 2112

2 Грязин Евгений Тюменская область 192 180 161 216 186 192 1127 176,0 2112

мс Кузнецов Илья Москва 170 163 198 204 164 196 1095 175,3 2104

1 Мочилин Александр Москва 192 211 193 154 124 135 1009 175,3 2104

мс Сазонов Олег Москва 199 183 158 156 166 202 1064 175,2 2102

кмс Кормилицин Дмитрий Москва 169 139 213 182 156 179 1038 175,2 2102

Субъект 1 игра 6 игра

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

парные соревнования 

Результаты квалификации

место
всего за 

12 игр

средний 

за 12 игр 

МУЖЧИНЫ

сумма 

All 

Events

4

5

2 игра 3 игра 4 игра 5 игра
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

1

2

6

7

3

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25



мс Аврамчик Михаил Хабаровский край 183 219 143 205 209 158 1117 175,1 2101

кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 175 140 162 177 151 179 984 175,1 2101

мс Причко Олег Иркутская область 149 207 158 159 191 163 1027 174,0 2088

мс Усов Леонид Иркутская область 161 126 191 188 224 171 1061 174,0 2088

кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 115 178 118 136 135 164 846 173,4 2081

мс Андреев Сергей ХМАО-Югра 259 200 191 186 222 177 1235 173,4 2081

мс Мухлынин Александр Омская область 174 165 180 162 230 169 1080 173,0 2076

1 Золотухин Глеб Омская область 172 157 156 170 163 178 996 173,0 2076

кмс Фурашкин Сергей Красноярский край 174 146 157 177 208 164 1026 171,9 2063

1 Мухаметов Рафиль Красноярский край 153 156 178 191 179 180 1037 171,9 2063

кмс Коряков Вадим Тюменская область 162 178 164 224 172 176 1076 170,7 2048

1 Овчинников Олег Тюменская область 145 170 156 172 149 180 972 170,7 2048

мс Рыжиков Андрей Свердловская область 162 171 177 166 169 174 1019 170,6 2047

мс Ярославцев Алексей Свердловская область 182 151 191 131 203 170 1028 170,6 2047

кмс Быстров Валентин Москва 147 167 154 208 137 171 984 166,4 1997

1 Спирин Артем Москва 167 147 175 200 148 176 1013 166,4 1997

1 Михайлов Игорь Красноярский край 223 125 144 158 151 147 948 163,6 1963

1 Шайдуров Александр Красноярский край 160 178 155 179 169 174 1015 163,6 1963

кмс Кузнецов Владимир Томская область 176 141 215 133 168 172 1005 162,8 1954

1 Гуляев Евгений Томская область 183 167 162 123 142 172 949 162,8 1954

кмс Швалев Александр Томская область 169 131 160 172 158 130 920 161,3 1935

1 Андреев Иван Томская область 160 153 160 207 149 186 1015 161,3 1935

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 160 130 135 113 136 144 818 150,3 1803

2 Руденко Андрей ХМАО-Югра 145 189 125 206 162 158 985 150,3 1803

мс Калинин Константин Республика Татарстан 173

мс Кошелев Никита Республика Татарстан 225

мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 225

кмс Альчаков Андрей Ставропольский край 179

мс Васекин Александр Свердловская область 216

мс Захаров Сергей Свердловская область 200

мс Красноштанов Антон Свердловская область 147

мс Шаров Антон Свердловская область 195

мс Сверчков Владимир Ставропольский край 203

кмс Дзагоев Батрадз Ставропольский край 227

кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 153

мс Коршак Ян ХМАО-Югра 160

мс Вайнер Евгений Иркутская область 178

кмс Рупасов Евгений Иркутская область 133

мс Ландау Максим Санкт-Петербург 143

кмс Корнеев Антон Санкт-Петербург 223

мс Васекин Александр Свердловская область 202

мс Захаров Сергей Свердловская область 244

мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 210

кмс Альчаков Андрей Ставропольский край 176

мс Сверчков Владимир Ставропольский край 186

кмс Дзагоев Батрадз Ставропольский край 159

мс Ландау Максим Санкт-Петербург 187

кмс Корнеев Антон Санкт-Петербург 179

8 404 4

2 416

26

27

28

29

30

31

1/4 финала

1 398 5

37

32

33

34

35

36

1

7 342 8

3 430 2

6 313 7

4 311 6

3

5 366 3

1/2 финала

1 446 1

4 386 4

2 345

3 366 2



мс Сверчков Владимир Ставропольский край 173

кмс Дзагоев Батрадз Ставропольский край 174

мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 150

кмс Альчаков Андрей Ставропольский край 179

мс Васекин Александр Свердловская область 211

мс Захаров Сергей Свердловская область 170

мс Ландау Максим Санкт-Петербург 209

кмс Корнеев Антон Санкт-Петербург 165

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

Захаров Сергей

Ландау Максим

Корнеев Антон

Сверчков Владимир

Дзагоев Батрадз

3 347 3

4 329

Васекин Александр

1 381 1
2 место

1 место

матч за 3 место

ФИНАЛ

4

2 374 2
3 место



мс Кошель Мария Москва 182 234 173 213 258 192 1252 198,6 2383

мс Грязнова Варвара Москва 223 200 206 151 158 193 1131 198,6 2383

мс Недосеева Дарья Москва 170 197 179 199 145 227 1117 197,4 2369

мс Кораблинова Надежда Москва 202 241 172 224 235 178 1252 197,4 2369

мс Егель Алена Омская область 233 185 191 199 176 149 1133 182,4 2189

мс Хвостова Ольга Омская область 200 181 177 162 165 171 1056 182,4 2189

мс Каширская Ольга Омская область 154 173 155 152 203 154 991 175,8 2109

мс Каширская Виктория Омская область 123 209 210 177 176 223 1118 175,8 2109

мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 183 230 191 211 223 181 1219 173,8 2086

1 Золотухина Светлана Республика Татарстан 157 142 129 156 162 121 867 173,8 2086

мс Кравченко Марина Новосибирская область 186 182 155 171 189 202 1085 170,3 2044

кмс Влаева Анна Новосибирская область 141 164 177 166 153 158 959 170,3 2044

мс Зеленкова Евгения Свердловская область 165 137 173 209 147 180 1011 169,7 2036

3 Тинякова Елена Свердловская область 181 161 150 215 169 149 1025 169,7 2036

мс Попова Людмила Иркутская область 176 135 196 149 188 202 1046 163,3 1959

кмс Причко Екатерина Иркутская область 175 118 143 157 137 183 913 163,3 1959

кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 225 138 153 212 192 175 1095 163,3 1959

2 Егорова Лариса Красноярский край 155 126 131 151 155 146 864 163,3 1959

1 Кокорева Ольга Иркутская область 135 188 136 153 116 140 868 155,4 1865

кмс Киселевич Елена Иркутская область 185 168 129 184 150 181 997 155,4 1865

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 153 168 163 169 142 133 928 148,1 1777

кмс Зюзина Елена Новосибирская область 155 157 126 151 143 117 849 148,1 1777

кмс Шарапова Алена Москва 165 159 159 153 158 163 957 145,1 1741

1 Михайлова Екатерина Москва 166 174 89 105 124 126 784 145,1 1741

2 Зоркальцева Инга Томская область 119 134 166 143 148 150 860 142,8 1713

2 Михайлова Ольга Томская область 151 135 123 124 176 144 853 142,8 1713

3 Самойлихина Жанна Иркутская область 135 148 122 115 170 125 815 135,9 1631

кмс Камалова Нигара Иркутская область 144 133 150 144 120 125 816 135,9 1631

мс Кошель Мария Москва 190

мс Грязнова Варвара Москва 186

мс Попова Людмила Иркутская область 192

кмс Причко Екатерина Иркутская область 127

мс Недосеева Дарья Москва 191

мс Кораблинова Надежда Москва 186

мс Зеленкова Евгения Свердловская область 198

3 Тинякова Елена Свердловская область 184

мс Егель Алена Омская область 192

мс Хвостова Ольга Омская область 172

мс Кравченко Марина Новосибирская область 134

кмс Влаева Анна Новосибирская область 178

мс Каширская Ольга Омская область 157

мс Каширская Виктория Омская область 170

мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 164

1 Золотухина Светлана Республика Татарстан 144

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

парные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ
Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

сумма 

All 

Events

1

2

3

4

5

6

13

14

7

8

9

10

11

12

1/4 финала

1 376 1

8 319 8

2 377 5

7 382 4

3 364 2

6 312 7

4 327 3

5 308 6



мс Кошель Мария Москва 193

мс Грязнова Варвара Москва 236

мс Зеленкова Евгения Свердловская область 197

3 Тинякова Елена Свердловская область 161

мс Егель Алена Омская область 171

мс Хвостова Ольга Омская область 158

мс Каширская Ольга Омская область 160

мс Каширская Виктория Омская область 177

мс Егель Алена Омская область 179

мс Хвостова Ольга Омская область 161

мс Зеленкова Евгения Свердловская область 165

3 Тинякова Елена Свердловская область 177

мс Кошель Мария Москва 178

мс Грязнова Варвара Москва 249

мс Каширская Ольга Омская область 149

мс Каширская Виктория Омская область 200

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

Кошель Мария

Грязнова Варвара

Каширская Ольга

Каширская Виктория

Зеленкова Евгения

Тинякова Елена

1/2 финала

1 429 1

4 358 4

2 329 3

3 337 2

матч за 3 место

3 340 4

4 342 3

2 349 2
3 место

ФИНАЛ 1 место

1 427 1
2 место



мс Кошель Мария Москва 186 168 254 175 185 207 1175 199,5 2394

кмс Степин Алексей Москва 221 197 198 212 193 198 1219 199,5 2394

кмс Шарапова Алена Москва 171 210 175 205 200 215 1176 195,6 2347

кмс Белинский Александр Москва 222 169 170 185 182 243 1171 195,6 2347

кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 165 190 165 152 181 176 1029 192,7 2312

мс Окороков Максим Красноярский край 248 193 186 223 234 199 1283 192,7 2312

мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 175 217 227 200 211 173 1203 192,7 2312

мс Калинин Константин Республика Татарстан 157 213 173 203 179 184 1109 192,7 2312

мс Кораблинова Надежда Москва 166 175 189 205 201 210 1146 192,3 2307

мс Дрожбин Алексей Москва 205 183 155 184 210 224 1161 192,3 2307

кмс Каширская Виктория Омская область 222 193 213 199 169 181 1177 189,5 2274

1 Золотухин Глеб Омская область 189 186 181 170 190 181 1097 189,5 2274

мс Кравченко Марина Новосибирская область 205 196 159 171 186 147 1064 186,0 2232

мс Зубков Артемий Новосибирская область 176 199 213 182 210 188 1168 186,0 2232

мс Грязнова Варвара Москва 199 179 122 140 210 180 1030 184,7 2216

кмс Сазонов Иван Москва 233 144 196 221 223 169 1186 184,7 2216

мс Зеленкова Евгения Свердловская область 173 201 180 170 153 189 1066 184,2 2210

мс Красноштанов Антон Свердловская область 187 179 205 151 209 213 1144 184,2 2210

кмс Зюзина Елена Республика Татарстан 169 140 143 168 175 162 957 181,5 2178

мс Кошелев Никита Республика Татарстан 231 213 179 207 218 173 1221 181,5 2178

кмс Влаева Анна Новосибирская область 216 161 213 153 153 161 1057 181,4 2177

мс Кузнецов Никита Новосибирская область 189 168 181 201 198 183 1120 181,4 2177

мс Егель Алена Ставропольский край 158 191 170 142 169 185 1015 179,8 2158

кмс Иванов Анатолий Ставропольский край 195 247 164 168 185 184 1143 179,8 2158

кмс Сороколет Юлия Красноярский край 147 185 155 165 153 176 981 177,2 2126

кмс Чернов Юрий Красноярский край 200 178 195 201 205 166 1145 177,2 2126

мс Недосеева Дарья Москва 150 176 179 150 176 198 1029 176,8 2122

кмс Арнаутов Дмитрий Москва 130 212 223 186 182 160 1093 176,8 2122

мс Хвостова Ольга Иркутская область 183 191 166 140 176 181 1037 175,9 2111

мс Сверчков Владимир Иркутская область 180 164 207 173 178 172 1074 175,9 2111

кмс Причко Екатерина Иркутская область 198 158 151 199 144 169 1019 175,2 2102

мс Усов Леонид Иркутская область 212 168 215 172 156 160 1083 175,2 2102

кмс Камалова Нигара Новосибирская область 150 124 133 88 168 156 819 174,3 2091

кмс Максимов Александр Новосибирская область 225 203 236 195 223 190 1272 174,3 2091

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 154 135 180 154 156 158 937 172,3 2068

мс Редько Евгений Новосибирская область 134 258 237 155 191 156 1131 172,3 2068

2 Зоркальцева Инга Томская область 163 170 139 157 142 167 938 170,4 2045

кмс Кузнецов Владимир Томская область 211 181 198 172 185 160 1107 170,4 2045

1 Золотухина Светлана Омская область 137 180 148 180 149 158 952 170,3 2043

мс Мухлынин Александр Омская область 162 180 209 158 175 207 1091 170,3 2043

2 Егорова Лариса Красноярский край 143 171 126 189 161 162 952 168,7 2024

мс Егоров Владимир Красноярский край 169 171 230 190 140 172 1072 168,7 2024

3 Тинякова Елена Ставропольский край 138 171 158 170 152 115 904 166,8 2001

кмс Альчаков Андрей Ставропольский край 174 193 172 197 188 173 1097 166,8 2001

кмс Киселевич Елена Иркутская область 147 143 146 173 166 153 928 166,1 1993

кмс Рупасов Евгений Иркутская область 204 159 204 171 190 137 1065 166,1 1993

1 Кокорева Ольга Иркутская область 131 165 173 135 114 175 893 163,4 1961

мс Вайнер Евгений Иркутская область 189 152 182 190 167 188 1068 163,4 1961

мс Попова Людмила Иркутская область 163 190 154 167 168 205 1047 161,1 1933

кмс Коршунов Дмитрий Иркутская область 117 161 149 157 172 130 886 161,1 1933

2 Машковцева Елена Томская область 181 129 133 165 148 133 889 158,8 1906

кмс Швалев Александр Томская область 176 158 158 179 167 179 1017 158,8 1906

1 Михайлова Екатерина Хабаровский край 127 115 121 146 118 113 740 156,8 1882

мс Аврамчик Михаил Хабаровский край 223 190 171 220 159 179 1142 156,8 1882

всего за 

12 игр

средний 

за 12 игр 
5 игра 6 играместо

23

24

25

5

1 играСубъект

1

6

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

парные соревнования - смешанные
Результаты квалификации

4

4 игра2 игра

2

сумма 

All 

Events

7

3 игра
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

3

8

9

17

13

14

15

12

10

11

20

16

26

22

19

27

18

21



2 Дубровская Дина Красноярский край 159 161 168 159 120 150 917 155,9 1871

3 Рузанкин Юрий Красноярский край 145 147 206 145 168 143 954 155,9 1871

3 Самойлихина Жанна Иркутская область 141 117 119 122 155 121 775 155,8 1870

кмс Корнеев Антон Иркутская область 152 160 192 179 208 204 1095 155,8 1870

2 Михайлова Ольга Томская область 146 153 116 139 201 147 902 155,0 1860

1 Гуляев Евгений Томская область 164 156 170 124 165 179 958 155,0 1860

мс Каширская Ольга Омская область 137 126 217 168 164 133 945 152,3 1828

мс Кузнецов Константин Омская область 169 124 120 114 186 170 883 152,3 1828

мс Кошель Мария Москва 186

кмс Степин Алексей Москва 221

мс Грязнова Варвара Москва 168

кмс Сазонов Иван Москва 146

кмс Шарапова Алена Москва 186

кмс Белинский Александр Москва 191

мс Кравченко Марина Новосибирская область 179

мс Зубков Артемий Новосибирская область 209

кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 169

мс Окороков Максим Красноярский край 197

мс Каширская Виктория Омская область 200

1 Золотухин Глеб Омская область 186

мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 214

мс Калинин Константин Республика Татарстан 165

мс Кораблинова Надежда Москва 160

мс Дрожбин Алексей Москва 211

мс Кошель Мария Москва 186

кмс Степин Алексей Москва 233

мс Кравченко Марина Новосибирская область 157

мс Зубков Артемий Новосибирская область 225

мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 167

мс Калинин Константин Республика Татарстан 212

мс Каширская Виктория Омская область 203

1 Золотухин Глеб Омская область 147

мс Каширская Виктория Омская область 168

1 Золотухин Глеб Омская область 213

мс Кравченко Марина Новосибирская область 220

мс Зубков Артемий Новосибирская область 268

мс Кошель Мария Москва 215

кмс Степин Алексей Москва 164

мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 171

мс Калинин Константин Республика Татарстан 178

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

381 4

4 382 4

2 379 2

379 1

4 488 3

3 350 3

матч за 3 место

3

5 371 7

1/2 финала

1 419 1

6

6 386 3

4 379 2

29

31

377 5

1/4 финала

7 388 4

2

407 1

30

28

Степин Алексей

Кузнецова Яна

Калинин Константин

Кравченко Марина

1

8 314 8

3 366

Зубков Артемий

2 место

3 место

ФИНАЛ 1 место

2 349 2

1

Кошель Мария



кмс Альчаков Андрей Ставропольский край 196 201 195 187 195 190 1164 205,1 3692

мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 201 259 179 215 244 193 1291 205,1 3692

кмс Еременко Максим Ставропольский край 209 186 247 191 180 224 1237 205,1 3692

мс Сверчков Владимир Ставропольский край 212 212 277 228 200 245 1374 201,6 3628

кмс Иванов Анатолий Ставропольский край 167 226 186 219 146 166 1110 201,6 3628

кмс Дзагоев Батрадз Ставропольский край 166 153 226 180 157 262 1144 201,6 3628

кмс Ефимов Андрей Москва 171 164 199 186 206 213 1139 200,1 3602

мс Сазонов Олег Москва 193 187 233 238 257 194 1302 200,1 3602

кмс Кормилицин Дмитрий Москва 127 157 214 179 214 270 1161 200,1 3602

кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 153 170 150 120 167 174 934 196,7 3541

мс Андреев Сергей ХМАО-Югра 211 243 287 209 229 162 1341 196,7 3541

мс Коршак Ян ХМАО-Югра 202 211 192 244 203 214 1266 196,7 3541

мс Зубков Артемий Республика Татарстан 182 207 201 210 184 215 1199 196,0 3528

мс Окороков Максим Республика Татарстан 195 224 205 172 204 169 1169 196,0 3528

мс Медведицков Александр Республика Татарстан 189 234 218 156 155 208 1160 196,0 3528

кмс Коряков Вадим Тюменская область 211 172 117 167 177 146 990 191,8 3453

мс Кобельков Максим Тюменская область 179 201 161 217 189 217 1164 191,8 3453

мс Дукшанин Андрей Тюменская область 201 267 207 195 186 243 1299 191,8 3453

кмс Арнаутов Дмитрий Москва 176 186 181 146 205 217 1111 187,9 3383

1 Спирин Артем Москва 173 186 175 169 193 190 1086 187,9 3383

мс Дрожбин Алексей Москва 187 173 158 205 247 216 1186 187,9 3383

кмс Сазонов Иван Москва 226 186 236 209 170 134 1161 185,9 3346

кмс Белинский Александр Москва 183 196 184 167 149 172 1051 185,9 3346

кмс Степин Алексей москва 159 232 158 195 219 171 1134 185,9 3346

мс Васекин Александр Свердловская область 197 148 161 214 193 156 1069 185,6 3340

мс Захаров Сергей Свердловская область 212 201 181 257 163 170 1184 185,6 3340

мс Красноштанов Антон Свердловская область 160 174 173 186 204 190 1087 185,6 3340

мс Причко Олег Иркутская область 191 161 180 185 164 187 1068 182,1 3278

мс Усов Леонид Иркутская область 191 164 190 176 169 181 1071 182,1 3278

мс Вайнер Евгений Иркутская область 181 191 183 239 191 154 1139 182,1 3278

кмс Чернов Юрий Красноярский край 186 198 180 193 191 177 1125 180,8 3254

мс Хомудяров Максим Красноярский край 158 145 184 190 246 160 1083 180,8 3254

1 Мустафаев Вугар Красноярский край 181 163 166 155 189 192 1046 180,8 3254

мс Егоров Владимир Красноярский край 170 169 173 171 181 178 1042 180,6 3250

мс Бабюк Николай Красноярский край 211 179 163 230 170 182 1135 180,6 3250

мс Новожилов Леонид Красноярский край 191 210 148 150 194 180 1073 180,6 3250

мс Редько Евгений Московская область 164 160 111 140 147 191 913 178,4 3211

мс Кузнецов Никита Московская область 205 183 168 268 147 208 1179 178,4 3211

3 Крыль Игорь Московская область 225 159 199 161 181 194 1119 178,4 3211

мс Кириенко Андрей Тюменская область 193 179 200 160 148 188 1068 177,2 3189

мс Распутин Андрей Тюменская область 205 188 186 179 136 168 1062 177,2 3189

2 Грязин Евгений Тюменская область 143 201 177 165 170 203 1059 177,2 3189

мс Кузнецов Илья Москва 152 197 199 167 157 184 1056 175,8 3164

кмс Мочилин Александр Москва 150 156 220 167 158 211 1062 175,8 3164

кмс Быстров Валентин Москва 161 179 180 149 200 177 1046 175,8 3164

мс Кошелев Никита Республика Татарстан 214 170 172 180 164 162 1062 175,3 3155

мс Калинин Константин Республика Татарстан 168 142 208 182 178 197 1075 175,3 3155

кмс Коршунов Дмитрий Республика Татарстан 166 149 190 159 192 162 1018 175,3 3155

мс Аврамчик Михаил Хабаровский край 224 141 171 181 181 123 1021 174,8 3147

кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 173 133 182 156 129 160 933 174,8 3147

мс Ландау Максим Хабаровский край 243 177 165 210 224 174 1193 174,8 3147

кмс Корнеев Антон Иркутская область 168 203 217 169 148 177 1082 171,6 3088

кмс Рупасов Евгений Иркутская область 155 159 187 148 186 194 1029 171,6 3088

мс Хвостов Алексей Иркутская область 124 151 206 201 120 175 977 171,6 3088

командные соревнования (3 чел.), мужчины 
Результаты квалификации

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра
средний за 

18 игр 

всего за 

18 игр
3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

сумма 

All 

Events

16

17

18

13

14

15

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6



мс Шаров Антон Свердловская область 171 159 194 191 169 179 1063 171,4 3085

мс Рыжиков Андрей Свердловская область 183 139 146 150 134 185 937 171,4 3085

мс Ярославцев Алексей Свердловская область 163 173 187 209 168 185 1085 171,4 3085

мс Кузнецов Константин Омская область 156 126 144 137 169 165 897 168,8 3039

1 Золотухин Глеб Омская область 150 158 155 201 195 211 1070 168,8 3039

кмс Максимов Александр Омская область 163 166 158 200 204 181 1072 168,8 3039

кмс Кузнецов Владимир Томская область 136 165 151 176 177 200 1005 164,6 2963

1 Андреев Иван Томская область 153 190 143 168 156 149 959 164,6 2963

1 Гуляев Евгений Томская область 142 162 189 134 143 229 999 164,6 2963

1 Шайдуров Александр Красноярский край 143 205 157 148 165 135 953 163,1 2935

кмс Фурашкин Сергей Красноярский край 146 160 155 160 146 192 959 163,1 2935

1 Михайлов Игорь Красноярский край 138 139 137 194 202 213 1023 163,1 2935

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 132 152 132 173 174 134 897 151,3 2724

кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 197 179 160 115 119 219 989 151,3 2724

2 Руденко Андрей ХМАО-Югра 143 136 156 130 154 119 838 151,3 2724

кмс Альчаков Андрей 167

мсмк Паршуков Алексей 163

кмс Еременко Максим 206

кмс Покасов Сергей 161

мс Андреев Сергей 208

мс Коршак Ян 237

мс Сверчков Владимир 184

кмс Иванов Анатолий 199

кмс Дзагоев Батрадз 224

кмс Ефимов Андрей 158

мс Сазонов Олег 203

кмс Кормилицин Дмитрий 153

кмс Альчаков Андрей 191

мсмк Паршуков Алексей 234

кмс Еременко Максим 202

кмс Ефимов Андрей 173

мс Сазонов Олег 231

кмс Кормилицин Дмитрий 137

мс Сверчков Владимир 214

кмс Иванов Анатолий 204

кмс Дзагоев Батрадз 148

кмс Покасов Сергей 134

мс Андреев Сергей 242

мс Коршак Ян 191

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

20

21

22

23

1/2 финала

1 Ставропольский край 536 3

4 ХМАО-Югра 606 2

2 Ставропольский край 607 1

3 Москва 514 4

матч за 3 место

3 Ставропольский край 627 3

4 Москва 541 4

1 место Покасов Сергей

ФИНАЛ Андреев Сергей

Коршак Ян

1 Ставропольский край 566 2
2 место Сверчков Владимир

Иванов Анатолий

Дзагоев Батрадз

2 ХМАО-Югра 567 1
3 место Альчаков Андрей

Паршуков Алексей

Еременко Максим

19



мс Грязнова Варвара Москва 156 155 208 182 194 203 1098 189,1 3403

мс Кошель Мария Москва 203 179 176 204 235 169 1166 189,1 3403

мс Кораблинова Надежда Москва 198 182 235 192 149 183 1139 189,1 3403

мс Каширская Виктория Омская область 202 200 158 200 182 158 1100 172,2 3099

мс Каширская Ольга Омская область 171 152 174 166 173 163 999 172,2 3099

мс Егель Алена Омская область 170 175 158 203 167 127 1000 172,2 3099

кмс Шарапова Алена Москва 203 149 159 161 141 163 976 171,4 3086

мс Недосеева Дарья Москва 154 184 180 212 225 173 1128 171,4 3086

2 Дубровская Дина Москва 156 180 161 180 134 171 982 171,4 3086

мс Попова Людмила Иркутская область 197 169 227 169 184 211 1157 171,0 3078

кмс Причко Екатерина Иркутская область 150 157 154 134 183 145 923 171,0 3078

мс Хвостова Ольга Иркутская область 139 181 156 168 199 155 998 171,0 3078

мс Кравченко Марина Новосибирская область 160 209 145 211 191 161 1077 170,3 3066

кмс Влаева Анна Новосибирская область 138 178 155 174 146 168 959 170,3 3066

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 171 184 188 167 157 163 1030 170,3 3066

кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 162 166 138 151 180 171 968 167,1 3007

2 Егорова Лариса Красноярский край 149 151 176 209 177 192 1054 167,1 3007

кмс Сороколет Юлия Красноярский край 165 165 181 165 152 157 985 167,1 3007

мс Зеленкова Евгения Свердловская область 205 136 157 194 213 190 1095 159,9 2879

3 Тинякова Елена Свердловская область 143 139 176 150 166 173 947 159,9 2879

мс Кузнецова Яна Свердловская область 106 137 131 112 177 174 837 159,9 2879

2 Михайлова Ольга Томская область 161 135 136 137 149 102 820 147,4 2654

2 Машковцева Елена Томская область 116 157 179 147 148 148 895 147,4 2654

2 Зоркальцева Инга Томская область 172 140 168 128 155 176 939 147,4 2654

мс Грязнова Варвара 154

мс Кошель Мария 247

мс Кораблинова Надежда 204

мс Попова Людмила 157

кмс Причко Екатерина 153

мс Хвостова Ольга 212

мс Каширская Виктория 168

мс Каширская Ольга 172

мс Егель Алена 136

кмс Шарапова Алена 135

мс Недосеева Дарья 268

2 Дубровская Дина 148

мс Каширская Виктория 194

мс Каширская Ольга 140

мс Егель Алена 142

мс Попова Людмила 138

кмс Причко Екатерина 125

мс Хвостова Ольга 185

мс Грязнова Варвара 169

мс Кошель Мария 194

мс Кораблинова Надежда 172

кмс Шарапова Алена 158

мс Недосеева Дарья 181

2 Дубровская Дина 178

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

2 517 2
3 место Каширская Виктория

Каширская Ольга

Егель Алена

Москва

1 535 1
2 место Шарапова Алена

Дубровская Дина

Москва Недосеева Дарья

1 место Грязнова Варвара
ФИНАЛ Кошель Мария

Кораблинова Надежда

Иркутская область

матч за 3 место

3 476 3

4 448 4

Омская область

2 476 3

3 551 2

Омская область

Москва

1/2 финала

1 605 1

4 522 4

Москва

Иркутская область

8

5

6

7

всего за 

18 игр

1

2

3

4

3 игра
средний за 18 

игр 
место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

командные соревнования (3 чел.), женщины 
Результаты квалификации

4 игра 5 игра 6 игра
сумма 

All 

Events



1-75 1 - 31 1 - 31 1 - 37 1 - 14 1 - 23 1 - 8

место субъект баллы баллы баллы баллы баллы баллы баллы

1 Москва 3 1 1 10 1 4 1 21

2 Иркутская область 8 7 16 6 8 10 4 59

3 Красноярский край 19 14 13 19 9 11 6 91

4-15** Томская область 51 23 19 35 13 21 8 170

4-15** Свердловская область 4 2 9 1 3 9 х 28

4-15** Новосибирская область 10 6 17 22 6 х 5 66

4-15** Омская область 30 4 4 29 2 х 3 72

4-15** Республика Татарстан 1 8 2 5 х 5 х 21

4-15** Ставропольский край 2 х х 3 х 2 х 7

4-15** Тюменская область 13 х х 11 х 6 х 30

4-15** Хабаровский край 20 29 27 26 х х х 102

4-15**
Ханты-Мансийский 

автономный округ
65 х х 37 х 23 х 125

4-15** Московская область 12 х х 16 х х х 28

4-15** Санкт-Петербург 16 х х х х х х 16

4-15** Волгоградская область 21 х х х х х х 21

5 место - 5      6 место - 6

Лучшие места по 1 участнику/команде

и т.д. по 1 очку 

по наименьшей сумме баллов*

парные 

соревнования     

женщины

личные 

соревнования     

мужчины

личные 

соревнования     

женщины

парные 

соревнования    

мужчины

сумма 

баллов

парные 

соревнования -   

смешанные

распределение баллов

 1 место - 1      2 место -2

3 место - 3      4 место -4

Зам. гл. судьи,  ССВК                                         С.Н. Лисицын

                              

(3 человека) 

женщины

                                    

(3 человека) 

мужчины

* Места, занятые спортивными сборными командами, сформированных из разных субъектов РФ, не учитываются. 

** В командном зачете среди субъектов РФ не учитываются результаты спортивных сборных команд субъектов РФ, представивших свои команды в неполном составе. Распределение мест условное.

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

Главный судья,  ССВК                                       Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК                              Т.М. Пуйсан

зачет субъектов РФ



Результаты квалификации

1 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 1152 1235 1269 1341 208,2 4997

2 мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 1197 1258 1160 1291 204,4 4906

3 мс Кошелев Никита Республика Татарстан 1314 1279 1221 1062 203,2 4876

4 мс Коршак Ян Республика Татарстан 1136 1318 1102 1266 200,9 4822

5 мс Сверчков Владимир Ставропольский край 1108 1259 1074 1374 200,6 4815

6 мс Сазонов Олег Москва 1254 1064 1171 1302 199,6 4791

7 кмс Сазонов Иван Москва 1300 1131 1186 1161 199,1 4778

8 мс Васекин Александр Свердловская область 1066 1389 1250 1069 198,9 4774

9 мс Ландау Максим Санкт-Петербург 1148 1216 1204 1193 198,4 4761

10 кмс Еременко Максим Ставропольский край 1051 1215 1251 1237 198,1 4754

11 мс Зубков Артемий Республика Татарстан 1236 1109 1168 1199 196,3 4712

12 мс Окороков Максим Республика Татарстан 1088 1150 1283 1169 195,4 4690

13 мс Вайнер Евгений Иркутская область 1206 1272 1068 1139 195,2 4685

14 мс Калинин Константин Республика Татарстан 1182 1302 1109 1075 194,5 4668

15 мс Кобельков Максим Тюменская область 1162 1326 1010 1164 194,3 4662

16 мс Кузнецов Никита Московская область 1163 1196 1120 1179 194,1 4658

17 кмс Арнаутов Дмитрий Москва 1227 1190 1093 1111 192,5 4621

18 кмс Максимов Александр Новосибирская область 1173 1098 1272 1072 192,3 4615

19 кмс Ефимов Андрей Москва 1139 1093 1219 1139 191,3 4590

20 мс Захаров Сергей Свердловская область 1207 1152 1044 1184 191,1 4587

21 кмс Дзагоев Батрадз Ставропольский край 1029 1244 1154 1144 190,5 4571

22 мс Медведицков Александр Республика Татарстан 1108 1220 1067 1160 189,8 4555

23 мс Красноштанов Антон Иркутская область 1052 1270 1144 1087 189,7 4553

24 3 Крыль Игорь Волгоградская область 1121 1138 1135 1119 188,0 4513

25 кмс Белинский Александр Москва 1095 1196 1171 1051 188,0 4513

26 кмс Альчаков Андрей Ставропольский край 1165 1080 1097 1164 187,8 4506

27 кмс Чернов Юрий Красноярский край 1081 1100 1145 1125 185,5 4451

28 мс Дукшанин Андрей Тюменская область 961 1119 1068 1299 185,3 4447

29 мс Аврамчик Михаил Хабаровский край 1130 1117 1142 1021 183,8 4410

30 мс Кузнецов Илья Москва 1090 1095 1151 1056 183,0 4392

31 кмс Корнеев Антон Иркутская область 1043 1167 1095 1082 182,8 4387

32 кмс Иванов Анатолий Ставропольский край 1019 1049 1143 1110 180,0 4321

33 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 1108 1028 1060 1085 178,4 4281

34 мс Шаров Антон Свердловская область 1068 1070 1075 1063 178,2 4276

35 мс Егоров Владимир Красноярский край 1091 1046 1072 1042 177,1 4251

36 1 Золотухин Глеб Омская область 1082 996 1097 1070 176,9 4245

37 кмс Рупасов Евгений Иркутская область 1007 1121 1065 1029 175,9 4222

38 2 Грязин Евгений Новосибирская область 1042 1127 989 1059 175,7 4217

39 кмс Кормилицин Дмитрий Москва 1076 1038 924 1161 175,0 4199

40 мс Распутин Андрей Тюменская область 1079 999 1059 1062 175,0 4199

41 кмс Коршунов Дмитрий Иркутская область 1157 1124 886 1018 174,4 4185

42 кмс Коряков Вадим Тюменская область 1033 1076 1063 990 173,4 4162

43 мс Причко Олег Иркутская область 1054 1027 1004 1068 173,0 4153

44 1 Жабановский Дмитрий Москва 1046 954 1016 1125 172,5 4141

45 1 Спирин Артем Москва 985 1013 1044 1086 172,0 4128

46 кмс Быстров Валентин Москва 983 984 1090 1046 171,0 4103

47 мс Редько Евгений Московская область 1034 1024 1131 913 170,9 4102

48 кмс Кузнецов Владимир Томская область 982 1005 1107 1005 170,8 4099

49 мс Кириенко Андрей Тюменская область 966 1076 968 1068 169,9 4078

50 1 Мочилин Александр Москва 907 1009 1080 1062 169,1 4058

51 мс Рыжиков Андрей Свердловская область 998 1019 1008 937 165,1 3962

парные - 

смешанные

командные 

(3 чел.)

средний 

за 24 

игры

сумма 

24 игр

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                       Красноярский край,  г. Красноярск

All Events
МУЖЧИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект личные парные



52 кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 927 984 1042 933 161,9 3886

53 кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 922 1057 908 989 161,5 3876

54 1 Гуляев Евгений Томская область 890 949 958 999 158,2 3796

55 мс Кузнецов Константин Омская область 891 1095 883 897 156,9 3766

56 кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 911 846 1037 934 155,3 3728

57 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 961 818 958 897 151,4 3634

58 2 Руденко Андрей ХМАО-Югра 943 985 855 838 150,9 3621

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын



Результаты квалификации

1 мс Кошель Мария Москва 1180 1252 1175 1166 198,9 4773

2 мс Кораблинова Надежда Москва 1068 1252 1146 1139 191,9 4605

3 мс Каширская Виктория Омская область 1050 1118 1177 1100 185,2 4445

4 мс Зеленкова Евгения Свердловская область 1196 1011 1066 1095 182,0 4368

5 мс Кузнецова Яна Республика Татарстан 1068 1219 1203 837 180,3 4327

6 мс Грязнова Варвара Москва 1066 1131 1030 1098 180,2 4325

7 мс Попова Людмила Иркутская область 1070 1046 1047 1157 180,0 4320

8 мс Недосеева Дарья Москва 1019 1117 1029 1128 178,9 4293

9 мс Егель Алена Омская область 1135 1133 1015 1000 178,5 4283

10 мс Кравченко Марина Новосибирская область 1003 1085 1064 1077 176,2 4229

11 мс Хвостова Ольга Иркутская область 1062 1056 1037 998 173,0 4153

12 кмс Шарапова Алена Москва 1018 957 1176 976 172,0 4127

13 кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 984 1095 1029 968 169,8 4076

14 кмс Влаева Анна Новосибирская область 1089 959 1057 959 169,3 4064

15 3 Тинякова Елена Свердловская область 1073 1025 904 947 164,5 3949

16 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 977 928 937 1030 161,3 3872

17 кмс Причко Екатерина Иркутская область 992 913 1019 923 160,3 3847

18 мс Каширская Ольга Омская область 890 991 945 999 159,4 3825

19 2 Егорова Лариса Красноярский край 940 864 952 1054 158,8 3810

20 2 Зоркальцева Инга Томская область 934 860 938 939 153,0 3671

21 1 Золотухина Светлана Омская область 888 867 952 815 146,8 3522

22 2 Михайлова Ольга Томская область 888 853 902 820 144,3 3463

23 2 Машковцева Елена Томская область 801 839 889 895 142,7 3424

24 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 696 816 819 788 130,0 3119

25 1 Михайлова Екатерина Хабаровский край 790 784 740 735 127,0 3049

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

средний 

за 24 

игры

сумма 

24 игр

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                       Красноярский край,  г. Красноярск

All Events
ЖЕНЩИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект личные парные
парные - 

смешанные

командные 

(3 чел.)



Результаты квалификации

1 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 199 224 214 258 166 208 211,5 1269

2 кмс Еременко Максим Ставропольский край 157 189 255 179 226 245 208,5 1251

3 мс Васекин Александр Свердловская область 183 197 218 223 206 223 208,3 1250

4 кмс Ефимов Андрей Москва 203 158 231 216 233 178 203,2 1219

5 мс Ландау Максим Санкт-Петербург 204 171 233 191 161 244 200,7 1204

6 мс Сазонов Олег Москва 245 157 166 214 186 203 195,2 1171

7 мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 167 200 224 198 210 161 193,3 1160

8 кмс Дзагоев Батрадз Ставропольский край 189 231 166 159 190 219 192,3 1154

9 мс Кузнецов Илья Москва 210 237 167 225 173 139 191,8 1151

10 3 Крыль Игорь Волгоградская область 157 195 212 162 188 221 189,2 1135

11 мс Коршак Ян Республика Татарстан 190 201 172 169 200 170 183,7 1102

12 кмс Быстров Валентин Москва 149 217 170 152 210 192 181,7 1090

13 1 Мочилин Александр Москва 200 171 142 215 154 198 180,0 1080

14 мс Шаров Антон Свердловская область 125 185 201 189 184 191 179,2 1075

15 мс Дукшанин Андрей Тюменская область 193 169 142 203 189 172 178,0 1068

16 мс Медведицков Александр Республика Татарстан 185 179 158 183 195 167 177,8 1067

17 кмс Коряков Вадим Тюменская область 152 227 149 182 168 185 177,2 1063

18 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 159 164 207 161 189 180 176,7 1060

19 мс Распутин Андрей Тюменская область 214 191 148 188 163 155 176,5 1059

20 мс Захаров Сергей Свердловская область 159 132 145 192 212 204 174,0 1044

21 1 Спирин Артем Москва 139 166 175 204 201 159 174,0 1044

22 кмс Кумицкий Владимир Хабаровский край 189 206 175 159 165 148 173,7 1042

23 кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 165 176 161 170 130 235 172,8 1037

24 1 Жабановский Дмитрий Москва 169 169 147 200 164 167 169,3 1016

25 мс Кобельков Максим Тюменская область 154 164 165 175 166 186 168,3 1010

26 мс Рыжиков Андрей Свердловская область 164 169 163 198 145 169 168,0 1008

27 мс Причко Олег Иркутская область 170 178 158 152 156 190 167,3 1004

28 2 Грязин Евгений Новосибирская область 158 183 146 147 179 176 164,8 989

29 мс Кириенко Андрей Тюменская область 161 147 165 187 128 180 161,3 968

30 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 206 130 155 166 129 172 159,7 958

31 кмс Кормилицин Дмитрий Москва 158 130 130 182 168 156 154,0 924

32 кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 153 143 179 157 124 152 151,3 908

33 2 Руденко Андрей ХМАО-Югра 144 161 161 133 121 135 142,5 855

1 2 Машковцева Елена Томская область 112 151 145 149 152 130 139,8 839

1 3 Крыль Игорь Волгоградская область 189 178 180 215 204 172 189,7 1138

2 1 Жабановский дмитрий Москва 208 153 139 148 120 186 159,0 954

1 мс Говорин Владислав Новосибирская область 172 145 159 187 159 198 170,0 1020

2 1 Жабановский Дмитрий Москва 238 179 172 167 202 167 187,5 1125

1 1 Золотухина Светлана Омская область 153 135 135 117 131 144 135,8 815

2 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 119 111 120 154 144 140 131,3 788

3 1 Михайлова Екатерина Хабаровский край 122 104 166 115 105 123 122,5 735

Главный судья,  ССВК                  Н.И. Шинкоренко

Главный секретарь,  ССВК          Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК              С.Н. Лисицын

командные соревнования (3 человека), мужчины

командные соревнования (3 человека), женщины

КУБОК РОССИИ 2021
24 - 30.03.2021 г.                                             Красноярский край,  г. Красноярск

парные соревнования - смешанные

место 5 игра3 игра

Общий зачет All Events для участников вне дисциплины

парные соревнования, женщины 

парные соревнования, мужчины 

Звание/ 

Разряд
6 играФАМИЛИЯ ИМЯ

средний 

за 6 игр
4 игра1 игра сумма 62 играСубъект


